www.tohoku.ac.jp

令和元年 11 月 29 日
報道機関 各位

東北大学産学連携機構

【概要】
12 月 21 日（土）、東北大学青葉山コモンズ 2 階大講義室にて、東北大学の学

部生・院生によるビジネスプランコンテストを開催します。
本イベントは、本学の学部生・院生が独自のビジネスプランについてピッチ（プレ

ゼンテーション）を行い、起業家や投資家等のプロの目による審査により競い合うも

のです。
エントリーされた学生の中から書類選考による 1 次審査を通過したファイナリスト

（8 組程度）は、5 分間のピッチと 5 分間の審査員との質疑応答、最後に 1 分間の

起業に向けた意気込みを語って頂き、市場性、独創性、プレゼンテーション力等を

評価します。
どなたでもご観覧頂けますので、皆様ぜひ奮ってご参加ください。
また、報道機関におかれましては、本イベントについて広く周知いただくとともに、当

日はご取材の上、紙面・番組等でご紹介くださいますよう、お願い申し上げます。なお

取材ご希望のメディア関係者の方々は、下記の問い合わせ先へお申し込みください。

本学は、2030 年までに東北大学発ベンチャー100 社創出を目指しており、学部

生・大学院生を対象とした文部科学省次世代アントレプレナー育成事業（EDGE-
NEXT）、官民イノベーションプログラムによる出資事業、起業家育成拠点である

「東北大学スタートアップガレージ（通称：TUSG）」の運営を行いシームレスなベン

チャー支援に取り組んでおります。

東北大学ビジネスプランコンテスト vol.3
起業家を目指す学部生・院生のための登竜門！12 月 21 日（土）開催

【問い合わせ先】
産学連携機構事業イノベーションセンター
担当 特任助教 後藤 大志
研究推進部産学連携課
担当 専門職員 前小屋 治
電話 022-795-5281
E-mail  info.innovation@ml.tohoku.ac.jp

イベント名：東北大学ビジネスプランコンテスト vol.3

日時：2019 年 12 月 21 日（土）13 時 30 分～17 時 30 分

（17 時 30 分～19 時 30 分 交流会）

場所：東北大学青葉山コモンズ 2 階大講義室

（仙台市地下鉄東西線「青葉山駅」下車 南１番出口から徒歩 2分）

観覧者：一般（どなたでもご参加いただけます）
観覧申し込み：オンライン事前登録 https://tusg-semi.jp/bizcon
観覧料：無料（交流会参加者：会費一般 1,500 円、学生無料）

優勝： 米国オースティンで開催される世界的な音楽・映像・テクノロジーの祭典

SXSW2020  参加費用一式(渡航費、宿泊費、参加費等）
そのほか準優勝、オーディエンス賞、スポンサー各賞を予定

主催：国立大学法人東北大学
共催：仙台市

東北大学ベンチャーパートナーズ株式会社
独立行政法人中小企業基盤整備機構 東北本部

仙台市地下鉄東西線

青葉山駅南１番出口

会場

https://tusg-semi.jp/bizcon

	東北大学ビジネスプランコンテストvol.3
	観覧者チラシ.ol-圧縮済み